平成27年8月26日
介護支援専門員会員　　　　様
居宅介護支援事業所　　　　様

介護保険施設　　　　　　　様

　杵藤地区支部介護支援専門員協議会

杵藤地区支部介護支援専門員協議会研修会の御案内
日頃より杵藤地区介護支援専門員協議会の活動につきましてご理解・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

　さて、杵藤地区支部介護支援専門員協議会では下記により介護支援専門員の研修会を開催いたします。今回の研修は、介護保険法の改正に伴い、介護支援専門員の業務に今一度振り返り、「根拠の無い「伝承」から法令に基づき確実な業務を行う必要があろうかと思い、今回研修を企画いたしました。
　つきましては、貴職員皆様の研修会参加が円滑に出来ますようにご配慮いただけますようお願いいたしますとともに、研修会開催の周知をお図りくださいますようお願いいたします。
記
１．日　時　　平成２７年９月２６日（土曜日）　１３時３０分～１６時３０分
２．場　所　　鹿島市市民会館３階大研修室　　（生涯学習センタ－「エイブル」隣接）
３．内　容　　「居宅介護支援業務の押さえどころ～根拠の無い「伝承」からの脱却～」
　　　　　　　　講師　；　ケアプランセンタ－ソラ－ナ

　　　　　　　　　　　　　在宅事業部長　　　成　澤　正　則　　氏
　　　　　　　　　　略歴　日総研講師・山形県介護支援専門員養成研修講師・全国各地で介護支援専門員
　　　　　　　　　　　　　や介護サ－ビス事業所および各種団体向けの研修講師を務める
　　　　　　　　　　　　　日総研「達人ケアマネ」にも居宅ケアマネの実務Ｑ＆Ａとして法令に関する連
　　　　　　　　　　　　　載が行われている。
４．参加費　　杵藤地区支部会員　　　　　　　　　：無　 　料
　　　　　　　その他県会員　　　　　　　　　　　：５００円
　　　　　　　会員外　　　　　　　　　　　　　　：１，０００円
　　　　　　　　　尚、今回は会場の都合上、１００名程度の定員とさせていただきますので、当日参加
　　　　　　　　　出来る方の申し込みをお願いします。
※参加申込の方は、メールで返信してください！！
平成27年9月19日（土曜日）迄にメールにて申し込みください。　＜期日厳守＞
今回より申込方法が変更になっておりますので、ご注意ください。
メ－ル先　；　ari-1@cableone.ne.jp
（申込時記載事項　；　事業所名・氏名・佐賀県介護支援専門員協議会会員の有無）

※資料作成のために早めに参加希望の方は、メールでの申し込みをお願いします。